
 

 

MINISTERIO  

DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA 

Y RELACIONES CON LAS CORTES 

 
SUBSECRETARIA 

D.G. SERVICIOS 

S.G. GESTIÓN ECONÓMICA 

 

 

 

 

www.mpr.gob.es 

contratacion@mpr.es 

COMPLEJO DE LA MONCLOA  

Avda. Puerta de Hierro, s/n 

28071 (Madrid) 

 Tfno.: 913 353 175 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN Y COMPROMISO DEL GASTO 

 

Nº. DE EXPEDIENTE 0MPR20240051. LOTE 3 

OBJETO: 
SUMINISTRO DE PRENDAS CORRESPONDIENTES A LA UNIFORMIDAD 
PARA PERSONAL LABORAL DURANTE EL EJERCICIO 2024/2025. 

 
Roberto Martínez Orío, Subdirector General de Gestión Económica del Ministerio de la 
Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes, en virtud de: 
 

• La publicación de la licitación en la Plataforma de Contratación del Estado el 4 de julio de 
2024. 

• El acta del órgano de asistencia que refleja que se han presentado 2 ofertas y que tras su 
clasificación por orden decreciente, según los criterios establecidos en el Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares, propone la adjudicación a la entidad con el precio 
más bajo. 

• La evaluación de la documentación acreditativa del cumplimiento de requisitos previos que 
determina que es correcta. 

• La fiscalización favorable por parte de la Intervención Delegada en el Ministerio. 
 

 
RESUELVO 

 
• Adjudicar y aprobar el compromiso del gasto del contrato arriba referenciado conforme al 

porcentaje de baja presentado:-18,00 %: 
 

Adjudicatario 
Importe  

(sin IVA) 
IVA (21%) 

Importe  

(IVA incluido) 

RAFITEXTIL DTT 3.8, 

S.L.U. B14546980. 
4.683,26 € 983,49 € 5.666,74 € 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

Anualidad Aplicación Importe 

2025 13.08.912O.221.04 5.666,74 € 

Plazo de ejecución Inicio 

7 meses 
Al día siguiente al de 

formalización del contrato 

TO
BI

AS
 J

U
AN

 M
AD

U
EÑ

O
 J

U
R

AD
O

 - 
20

24
-1

0-
17

 0
7:

12
:4

1 
C

ES
T 

R
O

BE
R

TO
 M

AR
TI

N
EZ

 O
R

IO
 - 

20
24

-1
0-

16
 1

6:
02

:2
1 

C
ES

T 
M

.L
U

IS
A 

ES
TE

BA
N

 IZ
Q

U
IE

R
D

O
 - 

20
24

-1
0-

16
 1

4:
16

:5
6 

C
ES

T,
 u

ni
da

d=
ID

 M
º P

re
si

de
nc

ia
, J

us
tic

ia
 y

 R
el

ac
io

ne
s 

co
n 

la
s 

C
or

te
s,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IG

AE
, F

IS
C

AL
IZ

AC
IO

N
 P

R
EV

IA
 R

EQ
U

IS
IT

O
S 

BA
SI

C
O

S 
AR

T.
 1

52
 L

G
P 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_5
U

YI
Q

4R
N

FJ
VB

66
O

PM
9G

42
5W

3W
YO

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

 

MINISTERIO  

DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA 

Y RELACIONES CON LAS CORTES 

 
SUBSECRETARIA 

D.G. SERVICIOS 

S.G. GESTIÓN ECONÓMICA 

 

El adjudicatario, a efectos de formalización del contrato, firma la presente resolución. 
 
RAFITEXTIL DTT 3.8, S.L.U. B14546980. 
Tobías Juan Madueño Jurado 

 

 

 

www.mpr.gob.es 

contratacion@mpr.es 

COMPLEJO DE LA MONCLOA  

Avda. Puerta de Hierro, s/n 

28071 (Madrid) 

 Tfno.: 913 353 175 

 
Contra la presente Resolución, que agota  la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional 
en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente al de su notificación o, 
potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de 
un mes, conforme a lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas 

 
 
EL MINISTRO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA Y RELACIONES CON LAS CORTES 

 
(P.D. Orden  PJC/1062/2024, de 3 de octubre) 

 
 

EL SUBDIRECTOR GENERAL DE GESTIÓN ECONÓMICA 
ROBERTO MARTÍNEZ ORÍO 

 

TO
BI

AS
 J

U
AN

 M
AD

U
EÑ

O
 J

U
R

AD
O

 - 
20

24
-1

0-
17

 0
7:

12
:4

1 
C

ES
T 

R
O

BE
R

TO
 M

AR
TI

N
EZ

 O
R

IO
 - 

20
24

-1
0-

16
 1

6:
02

:2
1 

C
ES

T 
M

.L
U

IS
A 

ES
TE

BA
N

 IZ
Q

U
IE

R
D

O
 - 

20
24

-1
0-

16
 1

4:
16

:5
6 

C
ES

T,
 u

ni
da

d=
ID

 M
º P

re
si

de
nc

ia
, J

us
tic

ia
 y

 R
el

ac
io

ne
s 

co
n 

la
s 

C
or

te
s,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IG

AE
, F

IS
C

AL
IZ

AC
IO

N
 P

R
EV

IA
 R

EQ
U

IS
IT

O
S 

BA
SI

C
O

S 
AR

T.
 1

52
 L

G
P 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_5
U

YI
Q

4R
N

FJ
VB

66
O

PM
9G

42
5W

3W
YO

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es


